

Protokół nr 8/2021
zdalnego posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 27 października 2021 r., w godz. 11⁰⁰ – 11⁴⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W zdalnym posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył zdalne posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Informacja Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie dotycząca zapewnienia bezpieczeństwa na drogach w okresie od 1 czerwca 2021 roku do 30 września 2021 roku.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2029”,
 - b) ustalenia na 2022r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia,
 - c) utworzenia na terenie Powiatu Białogardzkiego mieszkania chronionego treningowego dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą,
 - d) ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą,
 - e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021,
 - f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.2

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden członek komisji nieobecny przyjęli protokół nr 7/2021 z dnia 29 września 2021 roku.

Ad.3

Komendant Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie – **Robert Brzozowski** zapoznał członków komisji z informacją dotyczącą zapewnienia bezpieczeństwa na drogach w okresie od 1 czerwca 2021 roku do 30 września 2021 roku, co przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu.

W chwili obecnej do posiedzenia dołączył członek komisji Piotr Pakuszto. Komisja obraduje w pełnym składzie.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** oświadczył, że docenia działania komendy zwłaszcza dotyczące ilości przeprowadzonych kontroli pojazdów – 2880 w ciągu 4 miesięcy. Następnie zapytał komendanta czy jednostka posiada urządzenie do przeprowadzania szybkich testów na obecność narkotyków oraz czy posiada odpowiednią liczbę testów.

Komendant – **Robert Brzozowski** poinformował, że komenda posiada na wyposażeniu takie urządzenie wraz z testami. Dodał, że jest to urządzenie mobilne, które często wykorzystywane jest podczas akcji „Trzeźwy poranek”.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał o tolerancję funkcjonariuszy ruchu drogowego odnośnie przekraczania prędkości 50 km/h na terenie zabudowanym.

Komendant – **Robert Brzozowski** poinformował, że to zależy m.in. od usytuowania tego znaku (okolica, teren szkół, przedszkoli) oraz funkcjonariusza.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał czy komenda otrzymała już samochód służbowy, który był dofinansowany m.in. z budżetu Powiatu Białogardzkiego.

Komendant – **Robert Brzozowski** poinformował, że samochód został zakupiony i obecnie jest uzbrajany. Planowany termin przekazania tego samochodu dla komendy to połowa listopada br. Dodał, że jeszcze w tym roku jednostka otrzyma dwa motocykle. Na zakończenie Komendant podziękował Radzie Powiatu za wspierania działalności komendy, a Przewodniczącemu Komisji za zaproszenie na dzisiejsze posiedzenie.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** w imieniu członków komisji podziękował Komendantowi za przybycie na dzisiejsze posiedzenie i służbę na rzecz bezpieczeństwa wszystkich mieszkańców naszego powiatu.

Ad.4

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXXIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2029”, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2029”.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poprosił Starostę o zweryfikowanie w w/w dokumencie danych dotyczących długości rzeki Radew i Pokrzywnica.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2029”.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2029”.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2029”, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- b) ustalenia na 2022r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ustalenia na 2022r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia na 2022r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia na 2022r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia na 2022r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- c) utworzenia na terenie Powiatu Białogardzkiego mieszkania chronionego treningowego dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie utworzenia na terenie Powiatu Białogardzkiego mieszkania chronionego treningowego dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą. Poinformował, że zgodnie z zapisami ustawy o pomocy społecznej zadaniem własnym powiatu jest prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniu chronionym dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą. Mieszkanie takie na terenie naszego powiatu powstanie w budynku dawnej siedziby Centrum Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie. W mieszkaniu tym będą mieszkały cztery osoby. Dodał, że powiat w najbliższym czasie planuje uruchomienie drugiego takiego mieszkania.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia na terenie Powiatu Białogardzkiego mieszkania chronionego treningowego dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia na terenie Powiatu Białogardzkiego mieszkania chronionego treningowego dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia na terenie Powiatu Białogardzkiego mieszkania chronionego treningowego dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- d) ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

- f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.5

Spraw różnych nie wniesiono.

Ad.6

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
Tomasz Walasek

zobaczycie *zobaczycie*